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CAIXA

CFF - CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO
Cronoarama Base para Licitacdo

Grau de Sigilo
#PUBLICO

N° OPERAGAO |GESTOR |PROGRAMA |AQ§O / MODALIDADE |OBJETO |

o PREFEITURA ESPUMOSO CONCLUSAO DA CASA VELATORIA

PROPONENTE / TOMADOR MUNICIPIO / UF |LOCALIDADE / ENDEREGO APELIDO DO EMPREENDIMENTO |

MUNICIPIO DE ESPUMOSO ESPUMOSO / RS RUA HORACIO MACHADO N° 633 CASA VELATORIA

|DATA BASE |DESON. |LOCALIDADE DO SINAPI |DEscmc;i\o DO LOTE | BDI1 | BDI2 | BDI3 | BDI 4 | BDI 5 |

fev-22 N&o Porto Alegre / RS CONCLUSAO DA CASA VELATORIZA 21,15%
Descricio das Metas / Macrosservicos Valores Totais | Inicio de Obra Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8
< ¢ (R$) 01/06/22 juli22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22 jan/23 fev/23

Parcela (%) 10.77% 13,28% 19.13% 19.82% 21,44% 15,56%
Parcela (RS) 70.571,07 87.041,86 125.371,07 129.854,69 140.505,94 101.969,18

Acumulado (%)

10,77%

24,05%

43,18%

63,00%

84,44% 100,00%

Acumulado (R$) 70.571,07 157.612,93 282.984,00 412.838,69 553.344,63 655.313,81
Parcela (%) 100,00%
1.1. Servigos Iniciais 4.883,54 Acumulado (%) 100,00%
Acumulado (R$) 4.883,54
Parcela (%) 42,00% 0,00% 58,00%
1.2 Impermeabilizagdo 7.387,19 Acumulado (%) 42,00% 42,00% 42,00% 100,00%
Acumulado (R$) 3.102,62 3.102,62 3.102,62 7.387,19
Parcela (%) 50,00% 50,00%
1.3. Paredes, Platibandas 68.837,79 Acumulado (%) 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 34.418,90 68.837,79
Parcela (%) 0,00% 100,00%
1.4. Cintas e Pilaretes da Platibanda 8.745,80 Acumulado (%) 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 8.745,80
Parcela (%) 50,00% 50,00%
1.5. Vergas e Contravergas 2.188,28 Acumulado (%) 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 1.094,14 2.188,28
Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00%
1.6. Cobertura e Calhas 55.516,16 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 55.516,16
Parcela (%) 0,00% 30,00% 30,00% 20,00% 20,00%
1.7. Revestimentos 90.085,66 Acumulado (%) 0,00% 30,00% 60,00% 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 27.025,70 54.051,40 72.068,53 90.085,66
Parcela (%) 15,00% 0,00% 15,00% 30,00% 30,00% 10,00%
1.8. Pavimentagoes 180.479,13 Acumulado (%) 15,00% 15,00% 30,00% 60,00% 90,00% 100,00%
Acumulado (R$) 27.071,87 27.071,87 54.143,74 108.287,48 162.431,22 180.479,13
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
1.9. Esquadrias 86.011,06 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 43.005,53 86.011,06
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%
1.10. Pinturas 42.496,54 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 10,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 4.249,65 42.496,54
Parcela (%) 0,00% 20,00% 20,00% 20,00% 40,00%
1.11. Instalagoes Elétricas 25.250,50 Acumulado (%) 0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 5.050,10 10.100,20 15.150,30 25.250,50
Parcela (%) 0,00% 40,00% 40,00% 20,00%
1.12. Instalagdes Sanitarias e Pluviais 20.797,56 Acumulado (%) 0,00% 40,00% 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 8.319,02 16.638,05 20.797,56
Parcela (%) 0,00% 40,00% 40,00% 20,00%
1.13. Instalagdes Hidraulicas 5.970,53 Acumulado (%) 0,00% 40,00% 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 2.388,21 4.776,42 5.970,53
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.14. Equipamentos Sanitarios e Metais 10.989,69 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 10.989,69
A a Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
145 Equipamentos del Pre":_"‘f‘“ e Combated || g 315 34 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
neendio Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.315,34
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.16. Climatizagao 39.359,04 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.359,04
Local Nome: Gerson Luiz Cecchele Nome: Joelso Carlos da Silveira Presser

29 de abril de 2022
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Titulo:
CREA/CAU RS054411
ART/RRT: 11878330

Engenheiro Civil

'Eny. nheiro Civil
CKEA/KS $4.411-D

Titulo:

Engenheiro Civil

CREA/CAURS090344
ART/RRT: 11880542



